
                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

 

Originale  di determinazione del Capo Settore Finanziario  

e  del Capo Settore Tributi e Affari Legali 
 

 

           N. 101   Reg. Generale            Del 25.01.2013 

 

             N. 16   del Reg. Finanze   del   25.01.2013 

             N. 10   del Reg.  Tributi   del   25.01.2013 

 

 

                                                                         

    Oggetto:   Seminario sul tema: “La TARES” – organizzato dall’A.R.D.E.L. Sicilia. 
 

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici , il giorno  venticinque  del mese di  gennaio alle ore /////// nella sua stanza 

 

 

Il Capo Settore Finanziario e il Capo Settore Tributi e Affari legali 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n. 85/2012 di approvazione P.E.G. provvisorio anno 2013. 

 Premesso : 
Che l’A.R.D.E.L. s.r.l.  organizza a Cefalù  l’1 febbraio 2013 un seminario sul tema: ”La TARES“, 

la nuova tassa comunale sui rifiuti e i servizi con le modifiche apportate dalla legge di stabilità 2013; 

Che i Comuni dovranno applicare il nuovo tributo comunale sui rifiuti e servizi. Questa tassa 

sostituirà l’attuale regime di prelievo sullo smaltimento dei rifiuti  e unitamente alla Tares dovrà essere 

riscossa un’addizionale che servirà a coprire in parte il costo dei servizi indivisibili prestati dall’ente. Nel 

corso del seminario verranno poste in rilievo le differenze con la Tarsu e le modalità di applicazione del 

tributo, verrà analizzata la struttura del nuovo regime di prelievo e i criteri che devono essere osservati per la 

determinazione della tariffa e della base imponibile infine verranno esaminate le modifiche apportate a fine 

anno dalla legge di stabilità 2013 

Che si ritiene necessaria la partecipazione a detto corso del Capo Settore Finanze Dr. Rosario Zarbo  

e del Capo Settore Tributi D.ssa Gabriella Marino al fine di approfondire tutta la tematica legata alla Tares 

Dato atto che la quota di partecipazione è pari ad  €  90,  00  e comprende la colazione di lavoro,  il 

coffee break ed il materiale didattico; 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della partecipazione del Capo Settore Finanze Dott. Rosario Zarbo e del Capo 

Settore Tributi D.ssa Gabriella Marino al seminario organizzato dall’A.R.D.E.L.  a Cefalù  l’1 febbraio; 

 



Di impegnare la somma di € 180,00  all’intervento 1010403 cap. 1055 ” Spese per la formazione, 

l’aggiornamento e la qualificazione del personale” imp.____________; 

Di emettere mandato di pagamento pari ad € 180,00 con emissione di assegno bancario non 

trasferibile a favore dell’A. R.D.E.L.  da consegnare al Capo settore Finanze Dr. Rosario Zarbo per il 

versamento della quota di partecipazione   presso la segreteria lo stesso giorno del seminario. 

 
Il Capo Settore Tributi e Affari Legali                  Il Resp. Servizio Finanziario  

         f.to    D.ssa Gabriella Marino   f.to       Dott. Rosario Zarbo 

 
       

 

     Visto si autorizza 

   Il Segretario Generale 

f.to Dott.ssa Concetta Giglia 

 

 

 

 

PARERE DEL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO: IL RAG. CAPO 
 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art. 151  e  dal 3° comma art. 163 del D. Lgs 267/2000. 

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

CERTIFICAZIONE 

(art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con Legge  n. 134 del 07/08/2012) 

 

Il responsabile del procedimento Capo Settore  Dr. Rosario Zarbo 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione, trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

Il capo Settore Responsabile 

                                                                                                                                         f.to   Dott. Rosario Zarbo 

 



ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 

on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro, 25.01.2013             

                                                                                                        Il Funzionario incaricato 

                                                                                                             Dr.  Rosario Zarbo     

         

 


